
ZARZĄDZENIE Nr 2613/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 25 listopada 2022 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1526), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) oraz uchwały 

Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3089)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 7.957.907 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

 

1) FB-I.3111.2.413.2022 z dnia 4 listopada 2022 r.               190.085 zł;

2) FB-I.3111.2.436.2022 z dnia 15 listopada 2022 r.          2.471.578 zł;

3) FB-I.3111.2.390.2022 z dnia 27 października 2022 r.    4.668.677 zł;

4) FB-I.3111.2.438.2022 z dnia 15 listopada 2022 r.               20.619 zł;

5) FB-I.3111.2.406.2022 z dnia 2 listopada 2022 r.                 12.000 zł;

6) FB-I.3111.2.395.2022 z dnia 28 października 2022 r.         21.000 zł;

7) FB-I.3111.2.366.2022 z dnia 18 października 2022 r.       152.956 zł;

8) FB-I.3111.2.373.2022 z dnia 21 października 2022 r.         60.256 zł;

9) FB-I.3111.2.427.2022 z dnia 9 listopada 2022 r.                 13.500 zł;

10) FB-I.3111.2.389.2022 z dnia 4 listopada 2022 r.                171.311 zł;

11) FB-I.3111.2.360.2022 z dnia 24 października 2022 r.        175.925 zł;

2. Zmniejszam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 469.403 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

1) FB-I.3111.2.410.2022 z dnia 3 listopada 2022 r.            426.151 zł;

2) FB-I.3111.2.387.2022 z dnia 28 października 2022 r.      40.432 zł;

3) FB-I.3111.2.395.2022 z dnia 28 października 2022 r.        1.994 zł;

4) FB-I.3111.2.424.2022 z dnia 8 listopada 2022 r.                   826 zł;

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2613/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 7 488 504,00 112 524,00 7 128 068,00 - - 175 925,00 71 987,00 - -

750 Administracja 
publiczna

190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

75011 Urzędy 
wojewódzkie

190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

60 256,00 - 32 775,00 - - - 27 481,00 - -

80153 Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych

60 256,00 - 32 775,00 - - - 27 481,00 - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

32 775,00 - 32 775,00 - - - - - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

27 481,00 - - - - - 27 481,00 - -

852 Pomoc społeczna 2 791 882,00 -40 432,00 2 642 889,00 - - 175 925,00 13 500,00 - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

175 925,00 - - - - 175 925,00 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 

175 925,00 - - - - 175 925,00 - - -



3

bieżących zadań 
własnych powiatu

85203 Ośrodki wsparcia 171 311,00 - 171 311,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

171 311,00 - 171 311,00 - - - - - -

85205 Zadania w 
zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie

13 500,00 - - - - - 13 500,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

13 500,00 - - - - - 13 500,00 - -

85213 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej

-40 432,00 -40 432,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

-40 432,00 -40 432,00 - - - - - - -

85295 Pozostała 
działalność

2 471 578,00 - 2 471 578,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 471 578,00 - 2 471 578,00 - - - - - -

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym

152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

2040 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej 
finansowanych w 
całości przez budżet 
państwa w ramach 
programów 
rządowych

152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

855 Rodzina 4 281 325,00 - 4 262 319,00 - - - 19 006,00 - -

85501 Świadczenie 
wychowawcze

-426 151,00 - -426 151,00 - - - - - -



4

2060 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone gminom 
(związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa w 
wychowywaniu dzieci

-426 151,00 - -426 151,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

4 689 296,00 - 4 689 296,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 689 296,00 - 4 689 296,00 - - - - - -

85503 Karta Dużej 
Rodziny

-826,00 - -826,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-826,00 - -826,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -1 994,00 - - - - - -1 994,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-1 994,00 - - - - - -1 994,00 - -

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

OGÓŁEM DOCHODY 7 488 504,00 112 524,00 7 128 068,00 - - 175 925,00 71 987,00 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

7 488 504,00 112 524,00 7 128 068,00 - - 175 925,00 71 987,00 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2613/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie 190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

bieżące 190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

190 085,00 - 190 085,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

bieżące 12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

12 000,00 - - - - - 12 000,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

60 256,00 - 32 775,00 - - - 27 481,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom 
prawa do 
bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych

60 256,00 - 32 775,00 - - - 27 481,00 - -

bieżące 60 256,00 - 32 775,00 - - - 27 481,00 - -

- dotacje na zadania 
bieżące

5 421,03 - - - - - 5 421,03 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

54 834,97 - 32 775,00 - - - 22 059,97 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

54 834,97 - 32 775,00 - - - 22 059,97 - -

852 Pomoc społeczna 2 791 882,00 -40 432,00 2 642 889,00 - - 175 925,00 13 500,00 - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

175 925,00 - - - - 175 925,00 - - -

bieżące 175 925,00 - - - - 175 925,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

3 503,00 - - - - 3 503,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

172 422,00 - - - - 172 422,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

172 422,00 - - - - 172 422,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 171 311,00 - 171 311,00 - - - - - -

bieżące 171 311,00 - 171 311,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

171 311,00 - 171 311,00 - - - - - -



6

85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

13 500,00 - - - - - 13 500,00 - -

bieżące 13 500,00 - - - - - 13 500,00 - -

- dotacje na zadania 
bieżące

13 500,00 - - - - - 13 500,00 - -

85213 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej

-40 432,00 -40 432,00 - - - - - - -

bieżące -40 432,00 -40 432,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-40 432,00 -40 432,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-40 432,00 -40 432,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 2 471 578,00 - 2 471 578,00 - - - - - -

bieżące 2 471 578,00 - 2 471 578,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 423 116,00 - 2 423 116,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

48 462,00 - 48 462,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

48 462,00 - 48 462,00 - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym

152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

bieżące 152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

152 956,00 152 956,00 - - - - - - -

855 Rodzina 4 281 325,00 - 4 262 319,00 - - - 19 006,00 - -

85501 Świadczenie 
wychowawcze

-426 151,00 - -426 151,00 - - - - - -

bieżące -426 151,00 - -426 151,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-424 745,00 - -424 745,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-1 406,00 - -1 406,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-1 406,00 - -1 406,00 - - - - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

4 689 296,00 - 4 689 296,00 - - - - - -

bieżące 4 689 296,00 - 4 689 296,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 991 285,00 - 2 991 285,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 698 011,00 - 1 698 011,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

37 310,00 - 37 310,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 660 701,00 - 1 660 701,00 - - - - - -

85503 Karta Dużej Rodziny -826,00 - -826,00 - - - - - -



7

bieżące -826,00 - -826,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-826,00 - -826,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-826,00 - -826,00 - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze -1 994,00 - - - - - -1 994,00 - -

bieżące -1 994,00 - - - - - -1 994,00 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-1 994,00 - - - - - -1 994,00 - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

bieżące 21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

21 000,00 - - - - - 21 000,00 - -

OGÓŁEM WYDATKI 7 488 504,00 112 524,00 7 128 068,00 - - 175 925,00 71 987,00 - -

bieżące 7 488 504,00 112 524,00 7 128 068,00 - - 175 925,00 71 987,00 - -

- dotacje na zadania bieżące 193 735,03 - 171 311,00 - - 3 503,00 18 921,03 - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

5 140 618,00 152 956,00 4 989 656,00 - - - -1 994,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 2 154 150,97 -40 432,00 1 967 101,00 - - 172 422,00 55 059,97 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

71 886,97 -40 432,00 69 259,00 - - - 43 059,97 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 082 264,00 - 1 897 842,00 - - 172 422,00 12 000,00 - -


